ANEKS ŹRÓDŁOWY

Głubczyce, 26 września 1448 r.

Jan, książę opawsko-głubczycki, zezwala bratu Piotrowi, lektorowi 
Pisma Świętego oraz wikariuszowi klasztoru w Koźlu i jego współbraciom 
na budowę klasztoru przy Bramie Grobnickiej w Głubczycach. Nadaje 
im dom z ogrodem i źródłem oraz dwa domki i wyznacza rajców głub-
czyckich na ich opiekunów. 

Oryginał: Národní archiv Praha, Františkáni Praha (1283-1524), 
sygn. 19.
Język: łaciński
Pergamin o wymiarach: 42,5 × 27 + 2,4 cm. Stan zachowania więcej 
niż dobry, nieliczne plamy.

24 Bullarium Franciscanum. Nova series, t. 2, nr 1487; Národní archiv Praha, „Františkáni 
Praha (1283–1524)”, sygn. 43.

25 Národní archiv Praha, „Archiv česke františkánské province, listiny”, sygn. 44; Wąs, 
„Śląskie klasztory franciszkanów obserwantów w XV wieku”, przyp. 68; eadem, Klasz-
tory franciszkańskie w  miastach śląskich i  górnołużyckich, 112–113, przyp. 70; eadem, 
„Franciszkanie-obserwanci na Śląsku w średniowieczu”, 37–39.

26 Národní archiv Praha, „Františkáni Praha (1283–1524)”, sygn. 126.
27 Troska, Geschichte der Stadt Leobschütz, 54–56, 59–66.
28 Ibidem, 59–62.
29 Vrbczansky, Nucleus Minoriticus, 297–298; Greiderer, Germania Franciscana, 830.
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Pieczęcie: Na pergaminowych paskach przywieszone dwie pieczę-
cie: książęca i miejska. Stan zachowania bardzo dobry.
Uwagi: na odwrociu późniejsze noty i sygnatury: littera collature loci 
Lupschiciensis; originale concessionis loci Glübschiczensis, fratribus 
de Obseuantia anno 1448 ferfia 5 ante festum S. Wenceslai; Num: 4. 
Podobizna dokumentu znajduje się na stronie: NA-RF_14480926_19_
r01.jpg (3000×2190) 

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Nos Johannes Dei 
gratia dux Oppauie et Hlupssicz universis et singulis christifidelibus pre-
sentibus et futuris ad quos presentia devenerint, salutem ac omnium 
bonorum augmentum. Ut ergo ea, que fiunt in tempore non simul evan-
escant cum tempore signanter et illa que spectant pro felici incrimento 
divini famulatus expedit ut eternitate litterarum munimine solide con-
firmantur. Hinc est quod nos prenotatus dux volens divinum cultum 
pariter et Dei magnificenciam de talentis a Deo nobis traditis ampliare, 
quam heu proch dolor per modernos Wiklefistas perfidos sacerdotum 
ingulatores, eclesiarum devastatores, exstructores monasteriorum fidei 
katholice prospicimus oculis corporeis hodie minui sanis corporibus, 
animis deliberatoris maturisque consiliis de consensu pariter et assensu 
nostrorum terrigenarum necnon civium in Hlupssicz opidi prenomi-
nati ob laudem et honorem misericordissimi Domini Salvatoris nostri 
ipsiusque illibate genitricis ac beati Egidii abbatis necnon sancti Francisci 
cofessoris seraphici ac Omnium Sanctorum, monasterium fratrum sacri 
Ordinis Minorum de Observantcia monasterii Cozlensis nominatorum 
erigimus, fundamus intra muros opidi nostri Hlupssicensis. Et quantum 
in nobis est fundatione inter vivos irrevocabili perpetue confirmamus 
pro nostra et successorum nostrorum salute et in remedium animarum 
antecessorum nostrorum et precipue pro felici incremento ac perhenni 
statu terrigenarum et civium Hlupssicensis opidi sepedicti nichilomi-
nus voluntarie concedimus legittime donamus et vigore presentium in 
perpetuum resignamus monasterio prenominato pro eclesia cimiterio, 
ambitu et aliarum officinarum edificandis, construendis ac amplificandis 
fratri Petro sacre pagine lectori vicario provincie pronunc monasterii 
extra muros in Cosla cum fratribus suis tam presentibus quam futuris, 
ac ipsorum legittimis successoribus aream et locum positum intra muros 
iam dicti opidi nostri Hlupssicz circa portam Grobnicensem. Insuper 
adiiacentes ipsis fratribus domum ad manendum cum orto et fonte et 
casulas duas prope eandem ibidem ecclesiaz30 construendam, ceterum 

30 Odczyt niepewny.
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quam exitus frequens ac decursus necnon ocupatio temporalium in viris 
religiosis non partis? in servitio ac contemplatione divina generat impe-
dimentum. Quare fratrum prehabitorum devotionem maiorem cupientes 
promovendam, discrimen ac periculi scandalum, ob quod communiter 
populo ingeniter et consequenter periculum animarum amoventes de 
nostrorum terrigenarum ac civium opidi prenominati consensu pariter 
et affectu horum tenore astringimus et submittimus, ipsius opidi consu-
les, qui nunc sunt et qui pro tempore fuerint in amicos spirituales dicti 
loci ac fratrum prenominatorum, qui eos debebunt fovere et indigentias 
ipsorum suo proposse sublevare per unum vel duos procuratorem vel 
procuratores secundum eorum fratrum regulas et instituta. Cum et ipsi 
fratres teneantur et debeant horum incomparabiliter maiorem eorum 
spiritualium sarcinam portare pro ipsis ut presumtur deferunt pondera 
lacrimando. 

Datum in Hlupssicz sigillo nostro et civitate nostre Hlupssicz sub-
appensis. Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo 
octavo; feria Vta ante Venceslaÿ; presentibus nobilibus Thas de Bietov 
et Ssczietyny, Benessio de Litgerziow et de Odra, Cristoforo Baruth capi-
taneus in Hlupssicz, Johanne Larysch de Naczeslawicz, Budywoyo de 
Morawicze, Nicolao Prasie de Polomye, Vlrico dicto Trnawka de Kytlycz, 
Hincze de Lybenthal nec non discretis ac circumspectis viris civibus 
nostris Augustino Nigro et Lazaro proconsulibus, Johanne Bognar, Alle-
xio Cerdone et senioribus Niclos Fyschmunth, Hanzal Guetlar, Nicolao 
sartore et ceteris quam pluribus fidedignis fidelibus nostris et dilectis 
testibus ad predicta specialiter vocatibus et rogatibus. 

Z. N. Et ego Jodocus quondam Johannis Schonborn de Hlubschicz 
clericus Olomucensis dioecesis publicus imperiali auctoritate notarius, 
quia predictum [??] fundacioni inter vivos irrevocabili dicti cenobii in 
opido Hlubschicz ducis et domini prescripti eiusdem confirmationi ac 
legittimae locorum donationi ecclesia cimiterio et aliarum officinarum 
construendum, necnon consulum in procuratorum aut procuratores sub-
missioni omnibus que aliis et singulis premissis dum sic, ut premittitur, 
fierent et agerentur unacum prenominatis testibus presens interfui eaque 
sic fieri vidi et audivi, promittens michi notario prescripto stipulationis 
sollemni omnia et singula prescripta firma, rata et grata per se et suos 
posteros in perpetuum velle fouere et tenere ideo que huic singrapho 
priuilegiato manu propria me subscripsi signo et nomine meis solitis et 
consuetis, consignando rogatus et requisitus in fidem et testimonium 
omnium premissorum.
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